

## Resolución del 30 de octubre de 2023 del Director de la Escuela de Ingeniería y Arquitectura, por la que se convocan elecciones para la elección de representantes en comisiones de Junta de Escuela.

De conformidad con el Acuerdo de la Junta de Escuela de Ingeniería y Arquitectura, de fecha 1 de febrero de 2019 por el que se aprueba la creación de comisiones dependientes de la Junta de Escuela de Ingeniería y Arquitectura y del artículo 20 del Acuerdo de Consejo de Gobierno del 4 de julio de 2007 por el que se aprueba el Reglamento de la Biblioteca de la Universidad de Zaragoza, y en uso de las atribuciones que me otorga el artículo 40 del Reglamento de esta Escuela, resuelvo:

Primero: Convocar elecciones para la elección de:

- 1 representante del PDI y 1 representante del PTGAS en la Comisión de Apoyo y Seguimiento a los Deportistas de Alto Nivel/Rendimiento.
- 4 representantes del PDI, 2 representantes del PTGAS y 3 representantes de los estudiantes en la Comisión de Igualdad y Atención a la Diversidad.
- 5 representantes del PDI, 2 representantes del PTGAS y 1 representante de los estudiantes en la Comisión Agenda 2030.
- 4 representantes del PDI, 3 representantes del PTGAS y 2 representantes de los estudiantes en la Comisión de Digitalización.
- 2 representantes de los estudiantes en la Comisión de Biblioteca.

No obstante, los actuales representantes en las citadas comisiones formarán parte de las mismas hasta la proclamación definitiva de los resultados electorales.

**Segundo**: Las anteriores elecciones se regirán por el calendario electoral publicado en la página web de la EINA y la normativa electoral de la Universidad de Zaragoza y de la Escuela de Ingeniería y Arquitectura.

**Tercero:** Los escritos y reclamaciones referentes al proceso electoral se dirigirán a la Junta Electoral de la Escuela y se presentarán a través de <u>direina@unizar.es</u>.

## El Director:

## José Antonio Yagüe Fabra

(Firmado electrónicamente y con autenticidad contrastable según el artículo 27.3.c) de la Ley 39/2015)

CSV: 5c86989e0767110f6899dd278c2ca58b	Organismo: Universidad de Zaragoza	Página: 1 / 1
Firmado electrónicamente por	Cargo o Rol	Fecha
JOSE ANTONIO YAGÜE FABRA	Director de la Escuela de Ingeniería y Arquitectura	30/10/2023 13:57:00

